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KONTRATIE DHURIMI

Kjo Kontraté Dhurimi nénshkruhet sot, I, O 2025 ndérmjet paléve t& méposhtme:

DHURUESI: Helvetas Swiss Intercooperation ¢ regjistrua, me NIPT K 67303002 B, né
adresén: Rruga : Ismail Qemali”, P.18, H.3, Ap, 15, Tirang, kompania zbatuese e Projektit
RisiAlbania, Shqipéri, pérfaqésuar nga Z. Stephan Joss si Drejtor Projekti dhe Znj. Edlira
Muedini si Menaxhere e Projektit RisiAlbania, (Dhuruesi)

dhe

PERFITUESI: “Universiteti Bujgésor i Tiranés” me seli né& Rr. PaisiVodica Nr. 1025, Kodér
Kaméz, Tirane, regjistruar me Numrin Unik t& Identifikimit t& Subjektit (NUIS) J61915028N
pérfagésuar nga Administratori Z. Edmond Térthorja, N& Mungesé¢ dhe me Vendim, Znj.
Valbona Shehu;

(Pérfituesi)

Palét bien dakord pér lidhjen e késaj kontrate si mé posht& vijon:

Neni 1
Baza ligjore
1.1 Kjo Kontraté u pérpilua né bazé t& dispozitave ne fuqi t& Ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994,
Kodit Civil i Republikés s& Shqipérisé (i ndryshuar), neni 761 e vijues;

Neni 2
Objekti
2.1 Objekti i késaj kontrate &shté dhurimi nga ana e Dhuruesi né favor t& Pérfituesit i 86 kopjeve
té Kompendiumit t& Biméve Mjeksore dhe Aromatike, té cilat do t& pé&rdoren pér t& rritur
rolin e Universitetit si transferues i njohurive né sektor dhe forcuar bashképunimin midis
Universitetit dhe sektorit privat.

Nr Objekti - Njésia Sasia
1. Kompendium BAM , kopje 86
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Neni 3
Detyrimet e paléve kontraktuese

3.1. Dhuruesi merr pérsipér:
a. Té realizojé dhurimin e materialeve , né kuadér te sponsorizimit sipas késaj Kontrate

Dhurimi te lidhur midis paleve.

b. T& dorézojé dhurimin e realizuar népérmjet procesverbaleve t&€ nénshkruar nga t& dyja
palét.

3.2. Pérfituesi merr pérsipér.
a. Té menaxhojé marrédhéniet me dhuruesin, té finalizojé kontratén dhe t& monitorojé

praktikén e dhurimit sipas nevojave dhe standardeve t& pércaktuara.

b. Té deklarojé se dhurimi i realizuar &shté né pérputhje té ploté me nevojat dhe kérkesat
e réna dakort mes paléve dhe i pérshtatet qéllimit t& dhurimit pércaktuar né kété kontraté.

Neni 4
Kohézgjatja
4.1 Kohézgjatja e késaj kontrate pércaktohet nga data e nenshkrimit te kesaj kontrate, deri né
datén e dorézimit tek Pérfituesit t€ dhurimit, realizuar nga “Helvetas Swiss
Intercooperation” pér Universiteti Bujqésor t& Tiranés”.

Neni 5
Marrja né dorézim

5.1 Dhuruesi do t’i dorézojé sendet objekt dhurimi prané Selisé sé Pérfituesit menjéheré pas
nénshkrimit t& késaj Kontrate. Dhuruesi me ané t€ njé procesverbali i cili pérshkruan
objektin e dhurimit dhe gjéndjen e tyre paraqitet prané Pérfituesit, dhe t& dy palét
nénshkruajné procesverbalin e dorézimit.

5.2 Universiteti Bujgésor i Tiranés” ngarkohet t& marré né dorézim objektin e dhurimit me
procesverbal t& nénshkruar nga té dy palét.

Neni 6
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

6.1 Secila nga palét rezervon té drejtén pér tu térhequr nga kjo Kontraté, por duhet t&€ njoftojé
palén tjetér me shkrim t€ paktén 5 dité kalendarike pérpara prishjes s¢ saj.

6.2 Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin ndérmjet dhuruesit dhe pérfituesit zgjidhen me
mirékuptim, né t& kundért palét drejtohen pér zgjidhjen e tyre né Gjykatén kompetente té
Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang.

Neni 7
Njoftimet
7.1 Té gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve né kété marréveshje béhen me shkrim
duke iu dorézuar personalisht personave t& kontaktit, si mé poshté vijon:




A) Pér Pérfituesin: Universiteti Bujqésor i Tiranés

Administratori Z. Edmond Térthorja, N& Munges¢ dhe me Vendim, Administratori i
Njésisé Kryesore t&€ UBT, Znj. Valbona Shehu;
e-mail: vskenderi(@edu.al;

B) Pér Dhuruesin: Helvetas Swiss Intercooperation
Z. Ergent Pire
Menaxher i Ndérhyrjeve Agrobiznes, Projekti RisiAlbania
e-mail: ergent.pire@helvetas.org;

Neni 8
Hyrja né fuqi
8.1 Kjo Kontraté Dhurimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj nga palét.

Neni 9
Dispozita té fundit
9.1 Palét pérgjigjen reciprokisht pér respektimin e késaj kontrate.

9.2 Jané pjesé pérbérése dhe e pandaré e késaj kontrate i gjithé dokumentacioni:
- procesverbali | marrjes né dorézim i firmosur nga palél.

9.3 Kjo kontraté pérbén marréveshjen e ploté mes paléve. Cdo shtesé¢ apo ndryshim i késaj
kontrate b&het vetém me miratimin né formé t€ shkruar t€ t€ dyja paléve né kontraté.
9.4 Kjo kontraté hartohet n€ 2 (dy) kopje, nga 1 (nje) kopje origjinale pér secilén palg,

DHURUESI PERFITUESI
Pér Helvetas Swiss Intercooperation Pér Universitetin Bujqésor té Tiranés
Edmond Térthorja

Drejtor i Projektit Risi Albania
Né Mungesé dhe me Vendim

Administratori i Njésisé¢ Kryesore t¢ UBT
Valbona Shehu '

MenaxhereerJektlt RiSl Albania ,/I \[’\Q/LQO ‘
Edlira Muedini J @L{’%




